
令和 8 年 1 月 8 日 

第 2 回入試 受験生各位 

國學院大學栃木高等学校 

 校長 實島 範朗 

令和 8 年度 第 2 回入学試験における出題範囲外の設問について（お詫び） 

拝啓 

 寒冷の候、受験生の皆様におかれましては、体調管理に留意され、日々研鑽を積まれていることと拝察い

たします。  

さて、令和 8 年 1 月 7 日（水）に実施いたしました本校の入学試験において、事前に募集要項にて公表

しておりました出題範囲外の内容を含む設問があることが判明いたしました。受験生の皆様には、多大な不

安と混乱をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 本件に関する事実関係および今後の対応につきまして、下記の通りご報告いたします。 

敬具 

記 

1. 該当する設問   第 2 回入試 理科 大問  ７  

 

2. 発生の経緯  

当該設問において、本校が募集要項にて事前に告知しておりました出題範囲に含まれない単元か

ら出題がなされておりました。 

3. 受験生への対応  

今回のミスによる不利益が生じないよう、当該設問については「受験生全員を正解として採点する」

措置を講じることといたしました。 

4. 再発防止に向けて 

今回の事態を重く受け止め、今後は出題内容のチェック体制をさらに強化し、再発防止に万全を

期す所存です。 

 末筆ながら、皆様がこれまでの努力の成果を十分に発揮されますよう、心よりお祈り申し上げます。 

以上 


